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Sociedad Argentina de Osteoporosis

Asociacion Argentina de Osteologia
y Metabolismo Mineral

Programa Preliminar AAOMM / SAO 10-12 de octubre de 2018

Miércoles 10 de Octubre

08.30-09.30

09.30-09.40

09.40-10.30

10.30-11.30

11.30-12.00

12.00-13.00

13.00-14.00

14.00-14.30

14.30-15.30

15.30-16.30

16.30-17.00

17.00-18.00

18.00-19.00

19.00-21.00

Inscripciones

Ceremonia de Apertura

Conferencia: Celebrando 50 afios de los bisfosfonatos
Comunicaciones Orales

Intervalo

Simposio: Diabetes y su impacto 6seo

Esqueleto y diabetes.

Tratamiento en diabetes 1y 2 y hueso

Simposio Satélite

Intervalo

Conferencia: Trabecular Bone Score por DXA en la practica clinica

Comunicaciones Orales

Intervalo

Simposio: Tratamiento

Actualizacion en el tratamiento de osteoporosis inducida por corticoides.

Tratamiento con drogas anabdlicas ¢ Cuando y como es mejor secuenciarla?

Conferencia: Efecto de glucocorticoides sobre hueso y musculo.

Cocktail de apertura

Jueves 11 de Octubre

08.30-09.30

09.30-10.30

10.30-11.00

11.00-12.00

12.00-13.00

Simposio Satélite

Conferencia: Importancia del eje vitamina D/FGF23-klotho/PTH en la salud

Osea, vascular y del sistema inmune.

Intervalo

Comunicaciones Orales y a premios SAO

Simposio: Terapia hormonal de reemplazo
En el hombre y en la mujer
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13.00-14.00

14.00-14.30

14.30-16.00

16.00-17.30

17.30-18.00

18.00-19.00

19.00

Sociedad Argentina de Osteoporosis

Asociacion Argentina de Osteologia
y Metabolismo Mineral

Simposio Satélite

Intervalo

Comunicaciones Orales y a premios AAOMM

Simposio: Utilidad de la reconstruccién 3D de cadera: de la investigacion a la apli-
cacion clinica

Técnica, validacion y demostracion del software 3D-Shaper

Uso en la investigacion: estudios clinicos en diferentes cohortes.

Utilidad en la practica clinica: presentacién de casos clinicos.

Intervalo

Conferencia:Diversidad farmacolégica en el tratamiento de enfermedades
Oseas

Asamblea AAOMM

Viernes 12 de Octubre

08.30-10.00

10.00-11.00

11.00-11.30

11.30-12.30

12.30-13.30

13.30-14.00

14.00-15.00

15.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30

Comunicaciones Orales

Simposio:

Sarcopenia, caidas y fracturas

AR y enfermedades inflamatorias

Intervalo

Highlights ASBMR

Simposio Satélite

Intervalo

Comunicaciones Orales

Simposio: Vitamina D

Importancia del eje vitamina D/FGF23-klotho/PTH para el envejecimiento
saludable.

Estatinas y vitamina D.

Vitamina D en pediatria.

Acto de Clausura y entrega de Premios

Camaraderia y café de cierre del Congreso



